Для ППО в Петроградському військовому окрузі почали терміново формувати артилерійські батареї 3-дм польових та 75-мм морських гармат.

Наказом головнокомандувача 6-ї армії генерала від артилерії К. П. Фан-дер-Фліта № 90 від 17 (30) листопада 1914 р. була затверджена "Інструкція по воздухоплаванию в районе 6-й армии", яка визначала створення системи захисту Петрограда від повітряного нападу. **Начальником повітряної оборони Петрограда був призначений начальник Офіцерської електротехнічної школи генерал-майор Г. В. Бурман** [5].